
 

 

 
I S T I T U T O  S U P E R I O R E  D I  S T U D I  M U S I C A L I  

“ G .  P A I S I E L L O ”  
Via Duomo, 276 – 74100 TARANTO- Tel. 099 4706398 – Fax 099 4760040 

E-mail:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it– didatticapaisiello@provincia.ta.it 
 

 

 
 

Prot. n. __69167___ 
 

DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO E LIQUIDAZIONE 39 del  14/09/2015 
 
 

OGGETTO: Istituto Musicale “G. Paisiello” – Accertamento entrata c/terzi e contestuale liquidazione compenso sostenute 
dall’allievo Spada Marco, per partecipazione alle prove a sezioni dell’Orchestra Nazionale Sinfonica dei 
Conservatori svolto nelle giornate dal 12 al 14 giugno a Bologna e Roma. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO 
 
che l’allievo Spada Marco nato a Grottaglie il 21/10/1992 e residente a Montemesola (TA) in via Molinelli 29 – C.F. 
SPDMRC92R21E205H, ha partecipato al progetto “Orchestra Sinfonica Nazionale dei Conservatori”, gestito dal punto 
di vista artistico-didattico dalla Conferenza dei Direttori dei Conservatori di Musica, e finanziato dal MIUR con fondi 
assegnati al Conservatorio di Castelfranco Veneto “A. Steffani”; 
che il suddetto progetto si è svolto nelle giornate dal 12 al 14 giugno a Bologna (archi) e a Roma (fiati); 
che l’allievo Spada Marco ha sostenuto ed anticipato le spese di viaggio, vitto e alloggio per il soggiorno a Roma per 
poter partecipare alle prove con l’Orchestra. 
TENUTO CONTO che, come da accordi tra Conservatori di Musica, le spese dovevano essere sostenute dall’allievo 
interessato, e successivamente alla verifica sulla documentazione giustificativa delle spese, prodotta dall’allievo, la 
segreteria amministrativa del  Conservatorio di Castelfranco Veneto avrebbe accreditato le somme dovute dall’allievo 
Spada Marco, all’I.S.S.M. “G. Paisiello” di Taranto; 
che con nota prot. n. 68442 del 17/06/2015 con all’oggetto  “richiesta rimborso spese sostenute dall’allievo Spada 
Marco…” l’ISSM “G. Paisiello” di Taranto, trasmetteva al Presidente della CDCM, Direttore del Conservatorio di 
Castelfranco Veneto, la documentazione giustificativa prodotta dall’allievo Spada Marco con la somma spesa per la 
suddetta partecipazione; 
che per poter permettere alla segreteria amministrativa del Conservatorio di Castelfranco Veneto, di liquidare le 
somme anticipate da Spada Marco, così come stabilito dalla Conferenza dei Direttori, la segreteria amministrativa 
dell’ISSM  “G. Paisiello”, ha trasmesso il codice IBAN della tesoreria Banca di Taranto BCC Via SS Annunziata n. 13 
– Taranto su cui effettuare il bonifico della somma anticipata dall’allevo Spada Marco; 
CONSIDERATO che la Banca di Taranto BCC con nota prot. 69071  del 27/08/2015 comunicava all’ISSM “G. 
Paisiello”, che il Conservatorio di Castelfranco Veneto aveva accreditato la somma di € 218,28 per rimborso spese 
sostenute dall’allievo Spada Marco; 
che necessita pertanto accertare nel bilancio dell’Istituto, parte entrata, la somma di € 218,28 al cod. 3.01.01.304 
“Rimborso somme pagate per c/terzi” accreditata da detto Conservatorio alla nostra tesoreria,  e contestualmente 
impegnare e liquidare  all’allievo Spada Marco il rimborso delle spese sostenute per aver partecipato alle prove con 
l’Orchestra Sinfonica dei Conservatori, al cod. bilancio, parte spesa, 3.01.01.704 “Rimborso somme pagate per c/ 
terzi”; 
che la somma di € 218,28 deve essere liquidata in favore di Spada Marco codice IBAN: 
IT27P0306778890000000000686 – Banca Carime di Grottaglie (TA). 
 
Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i., attesta di aver 
regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso all’adozione del presente 
provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che quanto procede è stato redatto sotto 
la propria responsabilità e che pertanto la seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze 
dell’istruttoria espletata ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90 
 

Si propone al Direttore Amministrativo dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” l’adozione del seguente dispositivo di liquidazione. 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
    F.to       Gregorio ANDRIA 
(firma autografa sostituita da indicazione a 
mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
 
 
 

mailto:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it
mailto:didatticapaisiello@provincia.ta.it


 
DISPONE 

 
1. Di accertare nel bilancio dell’Istituto, parte entrata, la somma di € 218,28 al cod. 3.01.01.304 “Rimborso somme 

pagate per c/terzi” accreditata da detto Conservatorio alla nostra tesoreria,  e contestualmente impegnare e 
liquidare  all’allievo Spada Marco il rimborso delle spese sostenute per aver partecipato alle prove con l’Orchestra 
Sinfonica dei Conservatori, al cod. bilancio, parte spesa, 3.01.01.704 “Rimborso somme pagate per c/ terzi”; 

2. Di impegnare e  liquidare € 218,28, quale rimborso delle spese anticipate e sostenute dall’allievo Spada Marco, 
nato a Grottaglie il 21/10/1992 e residente a Montemesola (TA) in via Molinelli 29 – C.F. SPDMRC92R21E205H, 
per effetto del predetto; 

3. di pagare la somma di € 218,28 in favore di Spada Marco codice IBAN: IT27P0306778890000000000686 – 
Banca Carime di Grottaglie (TA , ed imputare la spesa sul titolo 3 funzione 1 servizio13 “uscite per organizzazione 
e la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni”; 
 

4. di precisare che in questo caso specifico, la banca BCC di Taranto in qualità di tesoreria dell’ISSM G. Paisiello, 
ha fatto da tramite con il Conservatorio di Castelfranco Veneto (affidatario dell’evento da parte del MIUR), al fine 
di poter permettere all’allievo Spada Marco di partecipare al suddetto evento e quindi poter successivamente alla 
verifica e all’accreditamento da parte del Conservatorio organizzatore dell’evento, effettuare il rimborso 
all’allievo; 

 
5. di precisare che la suddetta somma non fa parte del Bilancio di previsione 2015 di questo Istituto, bensì è una 

somma che temporaneamente è stata depositata presso la nostra banca e che per effetto di questo atto 
amministrativo sarà liquidata in beneficio  dell’allievo Spada Marco, quale rimborso delle spese sostenute e 
anticipate. 

 
Si da atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo dell’Istituto secondo le modalità dell’art. 18 del 
decreto legislativo n. 83 del 22/06/2012, conv. In L. n. 134/2012 

 
 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

I.S.S.M. “G. Paisiello” 
              F.to    Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico                                                                                                                                                                           
                     (firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
 
Si oppone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4, 
art. 151, del decreto legislativo 267 del 18/08/2000. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
I.S.S.M. “G. Paisiello” 

              F.to    Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico 
              (firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
              

 


	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

